
AUTOMOBILE 
CLUB 
FIRENZE 

 

 

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E   D I R I G E N Z I A L E  

Numero: 45 - data 16 novembre 2020 
 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DI SERVIZIO DI SUPPORTO LEGALE STABILE AL 

RUP E PRECONTENZIOSO AI SENSI DEGLI ARTT. 31, COMMI 9 E 11 DEL 

D.LGSL 50/2016 PER 1 ANNO CON POSSIBILITÀ DI PROROGA PER ULTERIORI 

DUE ANNI 

IL DIRETTORE 

 

Visto l’avviso  pubblicato in data 31/07/2020 sul sito istituzionale dell’Ente; 

Vista la rettifica all’avviso di cui sopra pubblicata sul sito dell’Ente in data 05/08/2020; 

Visti i verbali della Commissione  Aggiudicatrice del  15/10/2020 e del  28/10/2020; 

Vista la proposta di aggiudicazione in favore dell’Avv. Francesco Barchielli - con Studio 

Legale in Firenze Piazza Indipendenza n. 10; 

Visto l’art. 32 del D.lgs 50/2016; 

Visto il DURC dell’Avv. Francesco Barchielli  del 13/11/2020; 

Vista la visura del casellario ANAC  del 13/11/2020 da cui nulla risulta; 

DETERMINA 

di aggiudicare la manifestazione di interesse all’ Avv. Francesco Barchielli (sede Studio Legale 

Piazza Indipendenza n. 10 Firenze -  PI 05297540485 - C.F. BRCFNC73R12H901H) alle  

condizioni  indicate nell’avviso e  nell’offerta  metodologica  presentata  per  l’importo  di €  

39.000,00 con decorrenza del contratto a far data dall’01/01/2021; 

di disporre la trasmissione della presente determina all’aggiudicatario tramite PEC, la quale una 

volta sottoscritta dallo stesso assumerà efficacia di contratto ai sensi dell’art. 32 D.lgs 50/2016 

e ne dispone altresì la pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente; 

di assoggettare l’aggiudicatario a tutti gli obblighi di tracciabilità di cui alla legge 136/2010 

indicando il seguente CIG Z262F383A0; 

di stabilire che l’efficacia della presente aggiudicazione è condizionata all’esito positivo delle 

verifiche di legge; 

 

di stabilire che, riguardo alle dichiarazioni rese dall’aggiudicatario, la Stazione Appaltante si 

riserva accertamenti, anche a campione, e che, in caso di dichiarazioni non veritiere, si 

applicherà la sanzione pari al 10% dell’importo contrattuale e sarà disposta la risoluzione del 

contratto. 

IL DIRETTORE 

   Dott.ssa Alessandra Rosa 

 


